职技字[2021]8 号

1+X 业财税融合成本管控和大数据投融资分析职业

技能等级证书培训暨“课证融通、课程思政”创新

示范研讨会通知

各试点院校：

为更好地贯彻《国家职业教育改革实施方案》精神，落实《关于在院

校实施“学历证书+若干职业技能等级证书制度试点方案”》（教职成

[2019]6 号）要求，高质量开展 1+X 业财税融合成本管控、大数据投融资

分析职业技能等级证书制度试点工作，促进课证融通证书体系建设，加快

培训落实到实处，鼓励教师承担证书培训教学任务，全面提升证书教育培

训质量，促进职业教育专业数字化改造和转型升级，经研究决定举办业财

税融合成本管控和业财税融合大数据投融资分析职业技能等级证书培训

暨业财税融合 1+X“课证融通、课程思政”创新示范研讨会，现就相关事

宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：全国财经职业教育集团

承办单位：湖南中德安普大数据网络科技有限公司

二、参培对象

各高职院校财经专业及相关专业骨干教师、教研室主任、二级学院正

副院长。

三、会议时间

2021 年 5 月 7日至 9日

四、会议形式

线下培训

五、会议地址

会议地址：湖南开放大学终身教育大楼十楼 1001 房

具体地址：湖南省长沙市青园路 168 号

六、 会议内容

日期 时间 培训内容 主讲人

5 月 7 日

9：00-11：30 报到 长沙珊瑚大酒店

14：16-14：30 开班典礼 相关领导及专家

14：30-15：00
“红色思政、课证融通”

数字化人才培养探索

赵丽生 山西省财政税务专

科学校校长、全国财经职业

教育教学指导委员会副主任

委员、教授

15:00-15:30
“课证融通，四位一体”

创新示范教学改革

施颖 长沙商贸旅游职院

会计学院副院长、教授

15:30-16:00

业财税融合课证融

合·创新示范性教学改

革特色及应用

陈东升 湖南信息职院

会计教研室主任、副教授

16:00-17:00

业财税融合成本管控职

业技能等级证书讲解及

平台操作

施颖 长沙商贸旅游职院

会计学院副院长、教授

17:00-17:30

业财税融合 1+X《企业

财务会计》课证融通示

范应用

陈东升 湖南信息职院

会计教研室主任、副教授

5 月 8 日 8:30-9:30

业财税融合大数据投融

资分析职业技能等级证

书讲解及平台操作

袁美 长沙商贸旅游职院

会计教研室主任、副教授

9:30-10:00

业财税融合 1+X《企业

财务管理》课证融通、

思政融合示范应用

陈东升 湖南信息职院

会计教研室主任、副教授

10:00-10:20

业财税融合 1+X《基础

会计》课证融通、思政

融合示范应用

袁美 长沙商贸旅游职院

会计教研室主任、副教授

10:20-10:30 休息

10:30-11:00

业财税融合 1+X《管理

会计实务》课证融通、

思政融合示范应用

陈东升 湖南信息职院

会计教研室主任、副教授

11:00-11:30

业财税融合 1+X《审计

基础与实务》课证融通、

思政融合示范应用

袁美 长沙商贸旅游职院

会计教研室主任、副教授

11:30-12:00

业财税融合 1+X《纳税

实务》课证融通、思政

融合示范应用

陈东升 湖南信息职院

会计教研室主任、副教授

14:30-17:30 机房练习 中德安普培训团队

5 月 9 日

8:30-12:00
机房练习；提交教学设

计作品
中德安普培训团队

14:30-17:30 教学设计获奖作品展示 中德安普培训团队

七、结业要求

1.按照培训计划时间安排，准时参加培训。

2.参培人员进入业财税融合 1+X 平台训练，完成注册、登录及报名。

（训练网址为 1x.chinazdap.com）

3.参培人员可报考《业财税融合成本管控职业技能等级证书》或《业

财税融合大数据投融资分析职业技能等级证书》（中级）。

4.参培人员完成培训任务可以获得继续教育证书，可以计入教师继续

教育学时，考试合格后由培训评价组织颁发 1+X 证书培训师证书。

八、参会须知

1.收费标准

本次培训研讨会收取培训费：600 元/人。（交通及食宿自理）

2.报名及缴费

报名方式：请参会人员将参会发送至邮箱：2395681415@qq.com

缴费方式：现场缴费

3.报到地址：长沙珊瑚大酒店（湖南开放大学对面）

具体地址：长沙市芙蓉南路 368 号

4.注意事项

为做好会议期间的疫情防控工作，请参会人员按疫情防控要求做好防

护工作，出发前请自测体温正常，旅途中、会议中请全程佩戴口罩，外省

来长沙人员请在微信小程序或支付宝提前搜索并注册“湖南一码通”。

九、联系方式及地址

罗琴：13308418715 谭鑫胜：13755148716

段军：17775993582 王腾博：13975180380

刘奥：18692296355 肖城兴：18627542192

培训评价组织地址：湖南省长沙市天心区芙蓉中路 398 号新时空大厦

21楼

附：参会回执

全国财经职业教育集团 湖南中德安普大数据网络科技有限公司

2021年 4月 28 日

附件 1

参会回执

姓名 性别

单位及部门 职务/职称

办公电话 手机

抵达会议时间

航班号/车次

离开会议时航

班号/车次

住宿预订 是 否 接受合住 是 否

是否参加晚餐 5月 7日 5月 8日 5月 9 日

注意：

1.选择是，请在“”中打“√”

2.请将本回执填好后通过电子邮件发送至 2395681415@qq.com

mailto:2.请将本回执填好后通过电子邮件发送至2395681415@qq.com